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Wykonawcy  
uczestnicz ący w post ępowaniu  
o udzielenie zamówienia 

 
 
Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na przebudow ę drogi wraz z odwodnieniem  

w ul. Arabskiej w Łodzi  
 
 
 Zamawiający Miasto Łódź Urząd Miasta Łodzi delegatura Łódź-Górna na podstawie art. 38 ust. 1 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2007r. nr 223 poz. 
1655) udziela wyjaśnienia na pytania złoŜone przez wykonawców (treść pytań w załączeniu): 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCY I 

1. Odwodnienie wykopów i obniŜenie poziomu wody  
do przedmiaru naleŜy dodać: 
− poz. 45 Studzienki połączeniowe drenaŜowe w dnie wykopu (tymczasowe) o śr. nom. 400-500 

mm – szt. 3 
− poz. 46 pompowanie próbne pomiarowe lub oczyszczające z otworów o śr. 150-500 mm – 

1300 godz. 
2. ObniŜenie poziomu wody – jw. 
3. Włączenie w ul. Zenitową jest wykonane.  

W specyfikacji  roboty rozbiórkowe naleŜy przyjąć:  
roboty rozbiórkowe nawierzchni chodnika z płyt betonowych. 

4. RównieŜ niepotrzebnie zamieszczono rozdział oczyszczenie i skropienie emulsją – które nie 
występują. 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCY II 

1. i 2. Odwodnienie wykopów i obniŜenie poziomu wody  
  do przedmiaru naleŜy dodać: 
− poz. 45 Studzienki połączeniowe drenaŜowe w dnie wykopu (tymczasowe) o śr. nom. 400-500 

mm – szt. 3 
− poz. 46 pompowanie próbne pomiarowe lub oczyszczające z otworów o śr. 150-500 mm – 

1300 godz. 
2. – jw. 
3. Poz. 22 kosztorysu – próba wodna szczelności kanału – miejsce wskaŜe firmie wykonawczej ZWiK 

w Łodzi; 
4. Zawarcie umowy na dostawę wody - po stronie firmy wykonawczej (zgodnie z § 5 tiret 7 projektu 

umowy); 
5. Plan BIOZ sporządzi wykonawca zgodnie z częścią III pkt 11 specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia (na podstawie art. 21a ust. 1 ustawy Prawo budowlane kierownik budowy jest 
obowiązany do sporządzenia planu BIOZ); informację dotyczącą bezpieczeństwa i ochrony zdrowia 
wykonawca otrzyma od zamawiającego; 

6. Wyliczono właściwy obmiar, w przypadku faktycznej róŜnicy w trakcie realizacji kanalizacji do ilości 
odniesie się Inspektor Nadzoru. 

 
 
Zgodnie z częścią XII pkt 1 specyfikacji istotnych warunków zamówienia cenę oferty naleŜy wyliczyć 
w oparciu o projekt techniczny. Przedmiary robót są elementem pomocniczym do wyceny i zgodnie z pkt 4 
tiret 9 w części XII specyfikacji, w wycenie naleŜy uwzględnić roboty uzupełniające nie ujęte 
w przedmiarze, a niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia zgodnie z dokumentacją. 



PYTANIA WYKONAWCY l 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Przebudowa drogi wraz 
z odwodnieniem w ul. Arabskiej" - nr sprawy ll-RK/340/9/2008. 

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, niniejszym prosimy 
o udzielenie odpowiedzi na poniŜsze pytania: 

1. W opisie technicznym p.n. „Przebudowa drogi wraz z odwodnieniem w ul. Arabskiej  -
Kanał deszczowy" część C Wytyczne realizacji, pkt 4 - Roboty drogowe, ppkt b) 
Odwodnienie wykopu uŜyto zapisu: 
„Propozycja odwodnienia wykopu podana zostanie w odrębnym opracowaniu. Zapewne 
wystąpi konieczność obniŜenia zwierciadła wód gruntowych na czas wykonywania prac 
przy zastosowaniu igłofiltrów...." 

W materiałach .przetargowych, dotyczących przedmiotowego. zamówienia, 
zamieszczonych na stronie internatowej Urzędu Miasta Łodzi takiego opracowania brak, 
W załączonych przedmiarach robót nie przewidziano odwodnienia wykopu. 

Prosimy o wyjaśnienie, czy w cenie ofertowej wykonania kanału deszczowego naleŜy 
przewidzieć odwodnienie wykopu, a jeŜeli tak, to w jakim zakresie i w której pozycji 
kosztorysu ofertowego. .. 

2. W opisie technicznym p.n. „Przebudowa drogi wraz z odwodnieniem w ul. Arabskiej - 
Odwodnienie" część C Wytyczne realizacji, pkt 4 - Roboty drogowe, ppkt b) 
Odwodnienie wykopu uŜyto zapisu: . 
„Propozycja odwodnienia wykopu podana zostanie w odrębnym opracowaniu. Zapewne 
wystąpi konieczność obniŜenia zwierciadłu wód gruntowych na czas wykonywania prac 
przy zastosowaniu igłofiltrów...." . 
W     materiałach     przetargowych,     dotyczących     przedmiotowego     zamówienia, 
zamieszczonych na stronie internetowej Urzędu Miasta Łodzi takiego opracowania brak. 
W załączonych przedmiarach robót nie przewidziano odwodnienia wykopu.  

Prosimy o wyjaśnienie, czy w cenie ofertowej wykonania wpustów deszczowych naleŜy 
przewidzieć odwodnienie wykopu, a jeŜeli tak, to w jakim zakresie i w której pozycji 
kosztorysu ofertowego. 

3. W przedmiarze  robót drogowych,  w  ogólnej  charakterystyce  obiektu  oraz  w 
Specyfikacji Technicznej D.01.02.04. Rozbiórka elementów dróg, wymienione są 
roboty rozbiórkowe, które nie występują w przedmiarze robót drogowych. Czy jest to 
zgodne z projektem ulicy Arabskiej ? Co z włączeniami w ulicę Zenitową ? 

4. W   Specyfikacji   Technicznej   D-04.03.01    Oczyszczenie   i   skropienie   warstw 
konstrukcyjnych, wymienione są roboty asfaltowe, które nie występują w przedmiarze 
robót drogowych. Dlaczego ? 



 
PYTANIA WYKONAWCY II 

Zapytania nr 1 

do odwodnienia kanalizacyjnego.  
Dotyczy przebudowy drogi wraz z odwodnieniem w ul. Arabskiej w Łodzi 

1. W opisie str. 9 „Kanał Deszczowy" - projektant odwołuje się do odrębnego 
opracowania na odwodnienie wykopu. Czy roboty wynikające z tego opracowania 
inwestor podzleci we własnym zakresie? JeŜeli nie proszę podać ilość igłofiltrów 
i czas pracy. Proszą podać technologie odwodnienia. 

2. W kosztorysie i projekcje nie uwzględniono obniŜenia poziomu wody na głębokości 
poniŜej 1,2m. 

3. Brak pozycji kosztorysowej: płukanie i próba ciśnieniowa i miejsca włączenia poboru 
wody. 

4. Po czyjej stronic jest zawarcie umowy na dostawę wody (patrz warunki ZWiK) 
5. Brak planu BIOZ. Czy inwestor dostarczy przed rozpoczęciem budowy? JeŜeli 

nie czy naleŜy uwzględnić go w ofercie. 
6. W póz. 6 kosztorysu zaniŜony obmiar (wykop poniŜej poziomu rury) Proszę podać 

właściwy obmiar. 

Proszę podać pozycje kosztorysowe według których trzeba wycenić w/w roboty 
zawarte w pytaniach. 

 


